
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 958 de 10 de Outubro de 2023

DATA: 10/10/2023

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 10/10/2023 21:03:10
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
994

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 958/2023 - 10/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 2023.06.14-01PE /2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR E BOMBA DE INFUSÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO: 2023.06.14-01PE/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR E BOMBA DE INFUSÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE.

ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – (CMSI)

EDITAL ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE : 001/2023 - EDITAL DE 

RETIFICAÇÃO QUE APROVA AS ELEIÇÕES DOS USUÁRIOS, PROFISSIONAIS/TRABALHADORES DA SAÚDE E 

GESTORES/PRESTADORES DE SERVIÇO A SAÚDE PARA O BIÊNIO 2023/2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/10/2023 21:03:10 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=994

2/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 958/2023 - 10/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO:
2023.06.14-01PE /2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE ONDE SE LÊ: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2023.06.14 -01PE .OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VENTILADOR PULMONAR E BOMBA DE INFUSÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA - CE, EMPRESA VENCEDORA: MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP.  

INSCRITA NO CNPJ: 00.376.638/0001-21 COM VALOR GLOBAL: R$ 212.398,92 (DUZENTOS E DOZE 
MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 06 DE OUTUBRO DE 2023. ANGELO LUIS LEITE 
NOBREGA - ORDENADOR DE DESPESA.  LEIA SE: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14 -01PE. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VENTILADOR PULMONAR E BOMBA DE INFUSÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA - CE, EMPRESA VENCEDORA: MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP.  

INSCRITA NO CNPJ: 00.376.638/0001-21 COM VALOR GLOBAL: R$ 212.398,92 (DUZENTOS E DOZE 
MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 28 DE SETEMBRO DE 2023. ANGELO LUIS LEITE 
NOBREGA - ORDENADOR DE DESPESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO:
2023.06.14-01PE/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO. A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITAITINGA TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE ONDE SE LÊ: 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14 -01PE. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR E BOMBA DE INFUSÃO 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE, EMPRESA VENCEDORA: 
MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP.  INSCRITA NO CNPJ: 00.376.638/0001 -21 
COM VALOR GLOBAL: R$ 212.398,92 (DUZENTOS E DOZE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 
06 DE OUTUBRO DE 2023. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE - PREGOEIRA OFICIAL.  LEIA SE: AVISO 

DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14 -01PE.OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR E BOMBA DE INFUSÃO 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE, EMPRESA VENCEDORA: 
MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP.  INSCRITA NO CNPJ: 00.376.638/0001 -21 
COM VALOR GLOBAL: R$ 212.398,92 (DUZENTOS E DOZE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 
28 DE SETEMBRO DE 2023. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE - PREGOEIRA OFICIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
– (CMSI) - EDITAL ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE : 001/2023

LEI MUNICIPAL Nº 022 / 93, DE 30 DE JUNHO DE 1993

PORTARIA Nº 310 / 2021, DE 04 DE MAIO DE 2021

EDITAL ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – (CMSI)

EDITAL Nº 001/2023 – BIÊNIO 2023-2025

RETIFICAÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE - CMSI, órgão deliberativo do 
Sistema Único de Saúde no âmbito municipal, instituído pela Lei Municipal nº 022/93 de 30 de junho de 
1993, modificada pela Lei Municipal nº 062/94, de 13 de maio de 1994, e formado pela recondução 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/10/2023 21:03:10 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=994

3/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 958/2023 - 10/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

registrada em ata, realizada em 09 de abril de 2021, que constituiu o colegiado de 2021/2023,no uso de 
suas atribuições legais, torna pública o Edital de retificação que aprova as eleições dos usuários, 
profissionais/trabalhadores da saúde e gestores/prestadores de serviço a saúde para o Biênio 2023/2025.

Capitulo III – Das vagas – item I

Onde se lê

01(um) representante da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria;

Leia-se

01(um) representante da Administração Pública Municipal;

Itaitinga/CE, 05 de outubro de 2023

ÂNGELO LUIS LEITE NÓBREGA

Secretário Municipal de Saúde de Itaitinga

GARDENIA FERREIRA NEGREIROS

Presidenta do CMS de Itaitinga

COMISSÃO ELEITORAL

ANTONIA ISABEL DI PRIMAZZI

1ª membra – Presidenta

SABINA LEILA BARROS DOS SANTOS

2ª membra

MARIA AURYMEIRE CAVALCANTE OLIVEIRA MARTINS

3ª membra

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/10/2023 21:03:10 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=994

4/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 958/2023 - 10/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 10/10/2023 21:03:10 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=994

5/5www.itaitinga.ce.gov.br


